
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 205 del 30-07-2019 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 205 Del 30-07-19 
 
 
Gambatesa, lì  30-07-19                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL 

VOLONTARIATO: CANCELLAZIONE ASSOCIAZIONE. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 205 del 30-07-2019 

 

 
 

PREMESSO che il Comune di Gambatesa riconosce l’importante e fondamentale ruolo 

svolto dalle numerose associazioni impegnate nella propria comunità in attività di 

solidarietà sociale, culturale, sportiva, religiosa, ambientale e ricreativa che concorrono 

alla vita democratica del Comune; 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale ha inteso e intende costituire un momento 

istituzionale di incontro e di libero confronto fra l’Ente locale e le forme associative 

presenti nel territorio allo scopo di promuovere l’autonomo sviluppo delle associazioni 

e favorirne l’originale apporto ad iniziative nel campo sociale, sanitario, ambientale, 

sportivo, culturale, della solidarietà civile e della promozione della cultura; 

RICHIAMATA: 

- la determinazione n. 86 del 20/04/2015 con la quale sono state iscritte nell’Albo 

comunale delle associazioni e del Volontariato n. 4 Associazioni che avevano 

presentato regolare domanda 

- la determinazione n. 115 del 30/05/2015 con la quale sono state iscritte altre quattro 

associazioni al citato Albo; 

- la determinazione n. 145 del 27/06/2016 con la quale è stata iscritta una nuova 

associazione al citato Albo; 

- la determinazione n. 181 del 30/06/2017 con la quale è stata iscritta una nuova 

associazione al citato Albo; 

- la determinazione n. 225 del 19/08/2017 con la quale è stata iscritta una nuova 

associazione al citato Albo; 

- la determinazione n. 238 del 04/09/2017 con la quale è stata iscritta una nuova 

associazione al citato Albo; 

VISTA la richiesta di cancellazione dal predetto Albo Comunale presentata dal 

Presidente della A.S.D. Real Gambatesa, sig. Mariano Diasio, in data 17/07/2019, 

acquisita al protocollo n. 7352 del 18/07/2019; 

RILEVATO che la predetta Associazione risulta iscritto all’Albo Comunale nella 

Sezione 5 “SPORTIVA: attività, promozione ed animazione sportiva, con il Numero 2 

(Determina n. 86 del 20/04/2015); 

VISTO il “Regolamento per l’istituzione e l’aggiornamento dell’albo Comunale delle 

Associazioni e del Volontariato”, approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 16/03/2015; 

RICHIAMATO l’Art. 8 del citato Regolamento – Cancellazione dall’Albo, che 

stabilisce: 

1. La cancellazione dall’Albo può essere disposta su domanda del Presidente/ legale 

rappresentante dell’Associazione, con apposita richiesta scritta. 

2. La cancellazione dall’Albo può inoltre essere disposta d’ufficio, con provvedimento 

del responsabile della tenuta dell’albo, nei seguenti casi: 

a) perdita di uno o più dei requisiti richiesti per l’iscrizione; 

b) mancata produzione della documentazione richiesta per il mantenimento 

dell’iscrizione. 

3. Il provvedimento di cancellazione dall’Albo, produce effetti dalla sua comunicazione 

all’Associazione interessata, da effettuarsi nel termine di 30 giorni, a mezzo lettera 

raccomandata con avviso di ricevimento o mediante PEC (posta elettronica certificata). 

4. L’Associazione nei confronti della quale è stata disposta la cancellazione può 

ripresentare domanda di iscrizione all’Albo trascorsi 6 mesi dalla data di 

cancellazione. 

ATTESO che il Regolamento Comunale è stato pubblicato all’Albo pretorio comunale 

in data 20/03/2015 al N. 156 con la modulistica per le istanze di iscrizione sul sito web 

istituzionale www.comune.gambatesa.cb.it nella Home page - sezione “Mondo 

Associazioni”; 

http://www.comune.gambatesa.cb.it/


COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 205 del 30-07-2019 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla cancellazione nel citato Albo delle 

Associazioni e del volontariato della ASD Real Gambatesa, come da richiesta del 

Presidente legale rappresentante; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.e ii.; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 

Di cancellare dall'Albo Comunale delle Associazioni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 5 del 16/03/2015, la seguente Associazione, nella sezione 

tematica stabilita dal citato Regolamento comunale, di seguito indicata: 

Sezione 5 “SPORTIVA: attività, promozione ed animazione sportiva” 

- Asd Real Gambatesa – con sede a Gambatesa – via Nazionale Appula, 57, 

iscritta al n. 2; 

Di dare atto che il provvedimento di cancellazione dall’Albo, produce effetti dalla sua 

comunicazione all’Associazione interessata, da effettuarsi nel termine di 30 giorni, a 

mezzo lettera raccomandata con avviso di ricevimento o mediante PEC (posta 

elettronica certificata); 

Di dare atto, altresì che a seguito della predetta cancellazione l’Albo comunale delle 

associazioni e del volontariato si compone di N. 11 associazioni iscritte, come da 

allegato prospetto riassuntivo; 

Di disporre la comunicazione per iscritto dell’avvenuta cancellazione all’Albo 

all’Associazione richiedente, come stabilito dall’art. 8 del Regolamento comunale. 

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente 

sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 205 del 30-07-2019 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 357 

 

Gambatesa lì,  30-07-2019                         
 


